令和 2 年 6 月 2 日

 保護者 各位

  伊豆市教育委員会

伊豆市小・中・義務教育学校 学校再開後の対応について

伊豆市教育委員会では、臨時休業期間が長期に及び授業日数が大幅に不足すること、

また文部科学省や県の方針を受け、下記の通りの対応をします。

記

1. 授業時数確保に向けて

3 月からの臨時休業に伴い、前学年の学習と今学年の学習を進めるにあたり、

授業日数を確保するため以下の対応を行います。

【伊豆市統一】

・1 学期終業式 令和 2 年  8 月  7 日(金)

・2 学期始業式 令和 2 年  8 月 24 日(月)

・2 学期終業式 令和 2 年 12 月 25 日(金)

・3 学期始業式 令和 3 年  1 月  6 日(水)

【学校ごと対応】

・各校ごと、学校行事を見直し、授業できる時間を増やします。

・各校ごと、朝や放課後の時間に、学習指導の時間を設定します。

2.  通知表の配布について

  通知表については年間 2 回とし、第 1 回を 10 月、第 2 回を 3 月に配布します。

ただし、中学 3 年生・義務教育学校 9 年生については、上記以外に、1 学期末

には 5 教科の評定、12 月には 9 教科の評定したものを進路相談資料として別途配

布します。

3.  その他

・中学校及び義務教育学校の部活動は、感染症対策を行った上で実施します。

・各教科の学習や学校行事については、感染症対策の観点から見直し、授業の順番

を入れ替えたり、実施しなかったりすることがあります。今後、各校から連絡が

ありますので確認してください。

・小学校及び義務教育学校の「水泳学習」については、田方地区統一で今年度は実

施しません。

伊豆市教育委員会

電話 0558-83-5472

夏季休業 8 月 8 日(土)～8 月 23 日(日)

冬季休業 12 月 26 日(土)～1 月 5 日(火)